РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙРАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 22.03.2017 г.

№ 17
О принятии к сведению отчета Контрольно-счетной палаты

муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский

район» Забайкальского края о проведенных контрольных и

экспертно-аналитических мероприятиях в рамках внешнего
муниципального финансового контроля в 2016 году
Заслушав отчет председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района М.В. Тютриной о проведенных в 2016 году контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях в рамках внешнего муниципального финансового контроля, руководствуясь п. 20 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета муниципального района от 15.02.2012г № 10, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
решил:

1. Отчет Контрольно-счетной палаты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях в рамках внешнего муниципального финансового контроля в 2016 году принять к сведению (прилагается).
2. Настоящий отчет разместить (опубликовать) на официальном веб-сайте муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.
Председатель Совета

муниципального района

А.У. Заммоев
Приложение
к решению Совета муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район»

Забайкальского края от 22 марта 2017г № 17
ОТЧЕТ

Контрольно-счетной палаты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях в рамках внешнего муниципального финансового контроля в 2016 году

Основные показатели деятельности в 2016 году

Контрольно-счетной палаты муниципального района

	№
п/п
	Показатели

	1. Правовой статус Контрольно-счетного органа, численность и профессиональная подготовка сотрудников

	1.1.
	Юридическое лицо в структуре органов местного самоуправления (+/-)
	+

	1.2.
	КСО в структуре представительного органа муниципального образования (+/-)
	-

	1.3.
	Фактическая численность сотрудников КСО по состоянию на конец отчётного года, чел.
	3

	1.4.
	Численность сотрудников, имеющих высшее профессиональное образование, чел.
	3

	1.5.
	Численность сотрудников, имеющих средне-специальное образование, чел.
	-

	1.6.
	Численность сотрудников, прошедших обучение по программе повышения квалификации, за последние три года, чел.
	-

	1.6.1.
	в том числе в отчётном году, чел.
	-

	2. Контрольная деятельность

	2.1.
	Количество проведенных контрольных мероприятий
	40

	2.1.1.
	в том числе по внешней проверке отчёта об исполнении бюджета и бюджетной отчётности главных администраторов бюджетных средств
	19

	2.2.
	Количество объектов, охваченных при проведении контрольных мероприятий (ед.), в том числе:
	40

	2.2.1.
	органов местного самоуправления
	25

	2.2.2.
	муниципальных учреждений
	15

	2.2.3.
	муниципальных предприятий

	2.2.4.
	прочих организаций

	2.3.
	Объем проверенных средств, всего, тыс. руб., в том числе:
	1418892,1

	2.3.1.
	объем проверенных бюджетных средств, тыс. руб.
	1418589,1

	2.4.
	Количество актов и заключений, составленных по результатам контрольных мероприятий (ед.)
	40

	2.5.
	Количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием принципа аудита эффективности
	3

	2.6.
	Количество совместных контрольных мероприятий, проведенных с другими контрольными и надзорными органами

	2.7.
	Объем расходных обязательств, утвержденных в бюджете муниципального района на 2016 год, тыс. руб.
	1069273,7

	2.8.
	Выявлено нарушений и недостатков, всего, тыс. руб., в том числе:
	305
	17881,0

	2.8.1.
	нецелевое использование бюджетных средств

	-

	2.8.2.
	неэффективное использование бюджетных средств
	2
	23,9

	2.8.3.
	упущенная возможность пополнения бюджета
	1
	6,4

	2.8.4
	неправомерное использование средств
	2
	8,2

	2.8.5.
	нарушения бюджетного процесса
	7
	-

	2.8.6.
	неэффективное использование муниципальной собственности
	-
	-

	2.8.7.
	нарушения учета и отчетности
	72
	17499,7

	2.8.8.
	прочие нарушения и недостатки
	221
	342,8

	2.9.
	Выявлено нарушений установленного порядка управления и распоряжения имуществом, тыс. руб.
	-
	-

	3. Экспертно-аналитическая деятельность

	3.1
	Количество проведенных экспертно-аналитических мероприятий, всего, в том числе:
	15

	3.1.1
	подготовлено заключений по проектам нормативных правовых актов органов местного самоуправления
	8

	3.1.2.
	Количество нормативных правовых актов, иных нормативных актов муниципального района, принятых с учетом замечаний и предложений КСО
	14

	3.1.3
	количество замечаний и подготовленных КСО предложений
	89

	3.1.4
	Количество устраненных замечаний и учтенных предложений КСО, при принятии решений органами местного самоуправления
	81

	4. Реализация результатов контрольных и
экспертно-аналитических мероприятий

	4.1
	Направлено представлений
	9

	4.1.1
	снято с контроля представлений
	9

	4.2
	Направлено предписаний
	1

	4.2.1
	снято с контроля предписаний
	1

	4.3
	Устранено финансовых нарушений, тыс. руб., в том числе:
	1447,9

	4.3.1
	возмещено средств в бюджет
	8,2

	4.3.2
	возмещено средств организаций
	15,4

	4.3.3
	выполнено работ, оказано услуг
	1424,3

	4.4
	Устранено нарушений установленного порядка управления и распоряжения имуществом, тыс. руб.
	-

	4.5.
	Справочно:

	4.5.1
	Привлечено к дисциплинарной ответственности, чел.
	10

	4.5.2
	Направлено материалов в правоохранительные органы  (в прокуратуру)
	1

	4.5.3
	Количество возбужденных по материалам КСО уголовных дел
	-

	4.6.
	Устранено финансовых нарушений по мероприятиям, проведенным в периодах, предшествующих отчетному, тыс. руб.
	9,9

	5. Гласность

	5.1
	Количество публикаций на странице КСП официального веб-сайта муниципального района www.adminkr.ru, отражающих деятельность КСО
	4

	6. Финансовое обеспечение деятельности контрольно-счетного органа

	6.1
	Затраты на содержание контрольно-счетного органа в 2016 году, тыс. руб. (факт)
	2479,1

	6.2
	Запланировано средств на содержание контрольно-счетного органа в бюджете на 2017 год, тыс. руб.
	2224,7

	Справочно:

	Указать, состоит ли контрольно-счетный орган в союзе муниципальных контрольно-счетных органов РФ (СМКСО) (да/нет)
	да

	Количество городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального района
	10

	Количество заключенных соглашений о передаче полномочий
	10

Председатель

Контрольно-счетной палаты

муниципального района

М.В.Тютрина